
Bog & idé, Herning ApS

Jernbanegade 14, 6900 Skjern

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 28 65 75 01

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 20/12 2016

Mike Jensen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 6

Balance 30. september 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bog & idé, Herning ApS
Jernbanegade 14
6900 Skjern

CVR-nr.: 28 65 75 01
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Stiftet: 4. juli 2006
Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern

Direktion

Mike Jensen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Pengeinstitut

Skjern Bank A/S
Banktorvet 3
6900 Skjern

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har bestået i drift af boghandel i Herning.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 729.504, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på DKK 1.790.046.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2013/14 DKK
Bruttofortjeneste		3.069.428	2.416.954	2.456.059
Personaleomkostninger	1	-2.032.679	-1.845.139	-1.966.763
Resultat før afskrivninger		1.036.749	571.815	489.296
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-128.786	-137.073	-143.303
Resultat før finansielle poster		907.963	434.742	345.993
Finansielle indtægter	3	74.837	32.412	27.342
Finansielle omkostninger	4	-48.026	-37.745	-17.675
Resultat før skat		934.774	429.409	355.660
Skat af årets resultat	5	-205.270	-102.694	-88.554
Årets resultat		729.504	326.715	267.106

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	600.000	300.000	250.000
Overført resultat	129.504	26.715	17.106
	729.504	326.715	267.106

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Goodwill		0	73.333	153.333
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	73.333	153.333
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		30.551	49.165	56.784
Indretning af lejede lokaler		79.448	116.287	153.126
Materielle anlægsaktiver	7	109.999	165.452	209.910
Andre værdipapirer og kapitalandele		50.787	51.055	51.212
Huslejedeposita		12.511	12.278	12.052
Finansielle anlægsaktiver	8	63.298	63.333	63.264
Anlægsaktiver		173.297	302.118	426.507
Færdigvarer og handelsvarer		1.777.224	1.982.805	1.916.897
Varebeholdninger		1.777.224	1.982.805	1.916.897
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		33.509	12.299	21.341
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.904.481	993.325	303.050
Andre tilgodehavender	9	220.667	198.401	306.748
Tilgodehavender		2.158.657	1.204.025	631.139
Likvide beholdninger		184.970	166.734	6.833
Omsætningsaktiver		4.120.851	3.353.564	2.554.869
Aktiver		4.294.148	3.655.682	2.981.376

Balance 30. september

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000	125.000
Overført resultat		1.065.046	935.542	908.827
Foreslået udbytte for regnskabsåret		600.000	300.000	250.000
Egenkapital	10	1.790.046	1.360.542	1.283.827
Hensættelse til udskudt skat		49.000	59.000	89.000
Hensatte forpligtelser		49.000	59.000	89.000
Selskabsskat		215.270	132.694	98.554
Langfristede gældsforpligtelser	11	215.270	132.694	98.554
Kreditinstitutter		0	0	54.499
Leverandører af varer og tjenesteydelser		779.673	813.635	611.046
Gæld til tilknyttede virksomheder		602.633	573.351	22.764
Selskabsskat	11	132.694	98.554	164.338
Anden gæld		724.832	617.906	657.348
Kortfristede gældsforpligtelser		2.239.832	2.103.446	1.509.995
Gældsforpligtelser		2.455.102	2.236.140	1.608.549
Passiver		4.294.148	3.655.682	2.981.376
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12			
Nærtstående parter	13			

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15	2013/14
	DKK	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger			
Lønninger	1.876.137	1.678.719	1.746.208
Pensioner	92.673	86.027	92.574
Andre omkostninger til social sikring	45.220	43.354	66.607
Andre personaleomkostninger	18.649	37.039	61.374
	2.032.679	1.845.139	1.966.763
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver			
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	73.333	80.000	80.000
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	55.453	57.073	63.303
	128.786	137.073	143.303
Goodwill	73.333	80.000	80.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	18.614	20.234	26.464
Indretning af lejede lokaler	36.839	36.839	36.839
	128.786	137.073	143.303
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	74.705	32.412	27.342
Andre finansielle indtægter	132	0	0
	74.837	32.412	27.342
4 Finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	28.656	12.884	0
Andre finansielle omkostninger	19.370	24.861	17.675
	48.026	37.745	17.675

Noter til årsregnskabet

	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2013/14 DKK
5 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	215.270	132.694	98.554
Årets udskudte skat	-10.000	-30.000	-10.000
	205.270	102.694	88.554
Skat af årets resultat fordeles således: Beregnet 22% / 23,5% / 24,5% skat af årets resultat før skat	205.650	100.911	87.137
Skatteeffekt af: Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	-380	-246	46
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	0	2.029	1.371
	205.270	102.694	88.554

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 1. oktober	800.000
Kostpris 30. september	800.000
Af- og nedskrivninger 1. oktober	726.667
Årets afskrivninger	73.333
Af- og nedskrivninger 30. september	800.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september	0
Afskrives over	10 år

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK	I alt DKK
Kostpris 1. oktober	1.493.809	542.675	2.036.484
Kostpris 30. september	1.493.809	542.675	2.036.484
Af- og nedskrivninger 1. oktober	1.440.314	426.388	1.866.702
Årets afskrivninger	22.944	36.839	59.783
Af- og nedskrivninger 30. september	1.463.258	463.227	1.926.485
Regnskabsmæssig værdi 30. september	30.551	79.448	109.999
Afskrives over	3-7 år	7 år	

8 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapirer og kapitalandele DKK	Huslejedeposita DKK
Kostpris 1. oktober	51.507	12.744
Tilgang i årets løb	0	-233
Afgang i årets løb	-720	0
Kostpris 30. september	50.787	12.511
Kursreguleringer 1. oktober	-720	0
Tilbageførte kursreguleringer på afhændede aktiver	720	0
Kursreguleringer 30. september	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september	50.787	12.511

9 Andre tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	220.667	198.401	294.448
--	---------	---------	---------

Noter til årsregnskabet

10 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	125.000	935.542	300.000	1.360.542
Betalt ordinært udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets resultat	0	129.504	600.000	729.504
Egenkapital 30. september	125.000	1.065.046	600.000	1.790.046

11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2016	2015	2014
	DKK	DKK	DKK
Selskabsskat			
Mellem 1 og 5 år	215.270	132.694	98.554
Langfristet del	215.270	132.694	98.554
Inden for 1 år	132.694	98.554	164.338
	347.964	231.248	262.892

Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK	2014 DKK
12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser			
Pant og sikkerhedsstillelse			
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Skjern Bank A/S:			
Virksomhedspant nominelt TDKK 2.000 med pant i goodwill, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med en samlet regnskabsmæssig værdi af	1.920.732	2.233.889	2.301.481
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Indeks Retail A/S:			
Værdipapirer med en samlet regnskabsmæssig værdi på	50.787	51.055	51.212
Transport i driftsfondsmidler med en samlet regnskabsmæssig værdi på	220.667	198.401	294.448
Leje- og leasingforpligtelser			
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 3 mdr. ca.	205.000	200.000	198.000
Kautions- og garantiforpligtelser			
Selskabets kautionerer for mellemværende mellem Indeks Retail A/S og Bog & idé, Ringkøbing ApS. Forpligtelsen udgjorde pr. 30. september	286.293	257.513	305.522
Selskabet kautionerer for alt mellemværende mellem Skjern Bank A/S og Bog & idé, Skjern ApS, for alt mellemværende mellem Skjern Bank A/S og Bog & idé, Ringkøbing ApS samt for alt mellemværende mellem Skjern Bank A/S og Bog & idé, Holstebro ApS. Den maksimale trækingsret udgjorde pr. 30. september	2.239.709	2.405.442	3.051.274

Noter til årsregnskabet

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for M. J. Holding, Holstebro ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabets bankforbindelse har stillet garanti DKK 582.428 over for leverandør.

13 Nærtstående parter

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

M. J. Holding, Holstebro ApS, Vadet 24, 7500 Holstebro (100%).
